Quid faciendum ei, qui confessionem fecit nullam, scienter reticendo aliquod peccatum mortale, debet ne omnia peccata iterum de nouo confiteri?

RESPOND. Aut confitetur eidem Sacerdoti, aut alteri. Si confitetur eidem, confessarius adhuc habet memoriam peccatorum, vel saltem recordatur pœnitentiæ iniunctæ, non tenetur ex integro repetere, sed sufficit dicere. Dico meam culpam de omnibus meis peccatis tunc confessis, & deinde confiteatur peccatum omissum, adiuncto eo quod confessionem irritam fecit, & obicem sacramento posuit. Si autem alteri Sacerdoti confitetur, debet de nouo ex integro omnia repetere.

De sigillo siue secreto confessionis.

DE hac materia lege Nauarr. in Manuali confess. c. 8. & de pœnit. d. 6. c. Sacerdos num. 33. ad longum. Dom. Sotum vbi supra art. 6. Petrum à Soto loc. cit. lect. 11. Ioan. à Medina à q. 45. & alios in 4. d. 21.

Sigillum confessionis nihil est aliud, quam obli-

obligatio celandi ea, quæ in confessione sacramentali dicuntur. Sumpta est metaphora, à sigillo literarum, quo signamus ea, quæ occulta & secreta esse volumus. *Quid sit sigillū confessionis.*

Obligatio seruandi secretum confessionis, est ex iure diuino, & sequitur præceptum confessionis. Quia qui instituit aliquid, omnia illa censetur instituisse, sine quibus illud consistere nequit. Impossibile autem foret, conseruare confessionis sacramentum, si peccata nõ clauderentur & celarentur sigillo, quia res foret exosa confessio, ergo qui instituit confessionem, simul etiam sigillum coniunxit. Hinc deducitur, quod nec summus Pontifex, nec vlla sit potestas in terris, quæ alicui præcipere possit, vt confessionem reuelet.

Quæ comprehenduntur sub sigillo confessionis?

RESPOND. Omnia peccata, siue mortalia, siue venialia, Circumstantiæ peccatorum, Persona, si quæ nominetur tanquam participes peccati, signa, indicia vniuersalia, & particularia, & omne quicquid est, per quod peccatum in confessione detectum, directè, vel indirectè quocunque modo, possit reuelari in genere, vel specie.

Qui tenentur ad sigillum confessionis?

RESPOND. Confessarius ipse, & aliæ omnes personæ, quæ confessionem sacramentalem audierunt, aut intellexerunt licitè

G 2 vel

vel illicitè, siue sint viri, siue foeminae secundum DD. in 4. d. 21.

An in nullo casu, etiamsi mors imminet, vel tota respublica periclitetur, liceat peccatum in confessione detectum, reuelare?

RESPOND. In nullo casu licitum est, peccatum in confessione sacramentali detectum reuelare, nisi quando id fit cum libera spontaneaque confitentis licentia, ex aliqua iusta causa, & absque scandalo.